
UCHWAŁA NR LVI/407/2010 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 22 lipca 2010 r. 
 

w sprawie zmiany statutu samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą 
„Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu” 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku 
,poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 14, art. 15, art. 16 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), art. 20 i art. 21 
ust. 1 ustawy  z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
Nr 19 z 2007 r., poz. 115 z późn. zm.)  
 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W uchwale nr L/360/2010 z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie nadania statutu 
samorządowemu zakładowi budżetowemu pod nazwą „Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Ogrodzieńcu” w załączniku do uchwały dodaje się w § 7 nowy punkt 2 
lit. c o następującym brzmieniu: 
 

c)pełnienie - zgodnie z art. 21 ust.1 ustawy o drogach publicznych - funkcji 
zarządu drogi dla dróg gminnych, dla których zarządcą  jest Burmistrz Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec. Do zadań Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu należy w 
tym zakresie w szczególności: 
· opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, 

utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich; 
· pełnienie funkcji inwestora; 
· utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, 

urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą; 
· realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu; 
· przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie 

innych zadań na rzecz obronności kraju; 
· koordynacja robót w pasie drogowym; 
· wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie 

opłat i kar pieniężnych; 
· prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów oraz 

udostępnianie ich na żądanie uprawnionym organom; 
· sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich 

Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad; 
· przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów 

inżynierskich, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan 
bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

· wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających; 
· przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników; 
· przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać 

lub powstającym w następstwie budowy lub utrzymania dróg; 
· wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów 

inżynierskich dla ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, 
gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia; 



 2 
· utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz 

krzewów; 
·  gospodarowanie nieruchomościami zajętymi pod pasy drogowe dróg gminnych 

i innymi nieruchomościami wykorzystywanymi na potrzeby zarządzania 
drogami w ramach posiadanego prawa do tych nieruchomości. 

§ 2 
 

Pozostałe postanowienia uchwały nr L/360/2010 z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie  
nadania statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu pod nazwą „Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu” nie ulegają zmianie. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Grzegorz Wałek  

 
 

 

 


